
17.04.2019

Laiks doties pārgājienā pa Jūrtaku!
Autotransporta direkcija sadarbībā ar tūrisma
asociāciju “Lauku Ceļotājs” piedāvā iedzīvotājiem
izbaudīt pārgājienu pa vairāk nekā 1200
kilometru garo Jūrtaku, pie kuras ērti un droši ir
iespēja piebraukt ar autobusu vai vilcienu.
Piekraste piedāvā apskatīt un iepazīties ar vairāk
nekā 500 dabas, vēstures un kultūras objektiem,
turklāt sabiedriskais transports nodrošina
izdevību nokļūt teju pie katra gājēju maršruta
visā Latvijā.

Asociācija ir izstrādājusi vairākus vienas vai divu dienu pastaigu maršrutus gar visu
Latvijas piekrasti, iekļaujot iespēju apskatīt Latvijas Dižjūru, Mazjūru, Jūrmalu un Rīgu,
kā arī visu Vidzemes piekrasti, un papildus tam arī piedāvā turpināt ceļu pa Igaunijas
krastu.
“Lai atvieglotu nokļūšanu līdz to galapunktiem, mēs piedāvājam vairākas sabiedriskā
transporta maršrutu idejas no galvaspilsētas. Piemēram, no Rīgas uz Saulkrastiem ar
vilcienu vai autobusu var nokļūt katru stundu visas dienas garumā, turklāt sabiedriskais
transports piedāvā iespēju aizbraukt arī uz mazāk zināmām pludmalēm, kas ir Jūrtakas
maršrutu galapunkti – Kalteni, Ģipku, Saunagu un citur. Papildus tam iedzīvotāji var
Jūrtakai viegli piekļūt arī no citām pilsētām un gājēju ceļu uzsākt no gandrīz jebkuras
vietas jūras krastā.”
Piekraste kopumā ir sadalīta astoņos posmos, un pēc saviem ieskatiem iedzīvotāji
pārgājienam var izvēlēties jebkuru maršruta daļu. Aicinām izpētīt Jūrtakas karti, izplānot
braucienu un doties piedzīvot šo vilinājumu.
Plašāk iepazīties ar maršrutu idejām var ŠEIT.
Jūrtakas ceļvežu lejupielāde:coastalhiking.eu/lv/c/publications

https://saulkrasti.lv/wp-content/uploads/2019/04/Marsutu_idejas.pdf
https://coastalhiking.eu/lv/c/publications

